
 
 

 
 
 

 
Úsek pojištění hospodářských rizik 

 
 

Dodatek č. 15 
k pojistné smlouvě č. 7720471619 
sjednané mezi smluvními stranami: 

                            
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika  
IČ:  47116617  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen pojistitel), 
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami  

Ing. Romanem Vaňkem, vedoucím referátu hospodářských rizik 

a Ing. Zdeňkou Tichou, underwriterem  

 

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group, Nádražní 14, PSČ 602 00, Brno 

tel.: 543534111; fax: 543534611 
 
a 
 

SSAATTTT  aa..ss.. 
Žďár nad Sázavou, Okružní 11, PSČ 591 01, Česká republika 
IČ: 607 49 105 
Tel.: 566 654 804 
Zapsaný(á) v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 1592 
(dále jen pojistník) 

zastoupená:.  Ing. Petrem Scheibem, prokuristou  

 

uzavírají  

 
dodatek 
 
 
Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře  

Petrast, a.s. 
se sídlem Náměstí Republiky 383/44, Žďár nad Sázavou, 591 01, Česká republika 
IČ: 269 06 538 
 
(dále jen pojišťovací makléř) 
 
Korespondenční adresa pojišťovacího makléře je totožná s adresou sídla pojišťovacího makléře. 
 



   

 2 

         
Údaje uvedené v pojistné smlouvě se mění následujícím způsobem: 

 
 

 
Článek II. 

Druhy  a způsoby pojištění, předměty pojištění   
 
  
V tabulce 2.6.1.(Pojištění odpovědnosti za škodu), poř. č. 1. se počínaje dnem 2.11.2017  zvyšuje limit pojistného plnění z 
5 000 000 Kč na 10 000 000 Kč. 
Počínaje dnem 1.11.2017 se u poř.č.2  zvyšuje limit pojistného plnění  z 1 000 000 Kč na 5 000 000 Kč.      
Dále se přidává poř.č.4, rozsah pojištění Cizí věci převzaté a užívané na limit pojistného plnění 500 000 Kč se spoluúčastí 
1 000 Kč. 
 
             
Nové znění tabulky: 

 
2.6.1. Pojištění odpovědnosti za škodu 
Rozsah pojišt ění: poj. nebezpečí dle čl. I . ZPP P-600/05 
Pojišt ění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-600/05 a doložkami  DOB1, DOB3, DODP2, DODP3, DODP4, DODP5

Poř. 
číslo Rozsah pojišt ění

Limit pojistného 
plnění

Sublimit 
pojistného pln ění 7) Spoluú čast 5)

Územní 
platnost 
pojišt ění

1.
Obecná odpovědnost  a 
odpovědnost  za škodu 
způsobenou vadou výrobku

10 000 000 Kč 1 000 Kč ČR

2.
Náklady zdravotní poji šťovny - 
regresy

5 000 000 Kč 1 000 Kč ČR

3. Provoz pracovních st rojů 500 000 Kč 1 000 Kč ČR
4. Cizí věci  převzaté a užívané 500 000 Kč 1 000 Kč ČR

Poznámky: Toto poji štění nekryje škody vzniklé z přerušení nebo omezení nebo kolísání dodávek
vody, plynu, elekt ři ny a tepla.

 
 

 

Odpovědnost obchodní korporace za újmu členům svých orgánů v souvislosti s výkonem jejich funkce 
 
S ohledem na skutečnost, že výkon funkce člena orgánu obchodní korporace je velmi obdobný výkonu práce 
zaměstnance v pracovněprávním vztahu, se ujednává, že odpovědnost pojištěného, coby obchodní korporace, za újmu 
způsobenou členům svých orgánů při výkonu jejich funkce nebo v souvislosti s jejím výkonem se bude posuzovat 
přiměřeně odpovědnosti zaměstnavatele za škodu způsobenou zaměstnanci při plnění pracovních úkolů nebo v přímé 
souvislosti s ním podle pracovněprávních předpisů. Toto ujednání však nemá vliv na platnost a účinnost výluk z pojištění 
ani jiných ustanovení omezujících pojistné krytí, není-li dále ujednáno jinak. 
 
Ujednává se, že pro případ újmy způsobené pojištěným, coby obchodní korporací, členovi svého orgánu v souvislosti s 
výkonem jeho funkce ve smyslu přechozího odstavce se ruší ustanovení čl. IV. odst. 4) písm. b) ZPP   P-600/05.    
 

Provoz pracovních strojů - Rozšíření rozsahu pojištění 

Odchylně od čl. IV, odst. 1) písm. b) ZPP P-600/05 se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu 
způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj, 

včetně újmy způsobené výkonem činnosti pracovního stroje. 

Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud: 

a)   v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění odpovědnosti za újmu 
(škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou (zejména z povinného pojištění 
odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla), 



   

 3 

b)   jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, 
ale právo na plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že: 

i)   byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,  

ii)  jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou provozem vozidla, nebo 

iii) k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno 
v rozporu s právními předpisy, 

c)   jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou provozem vozidla, nebo 

d)   ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně. 

Toto pojištění se pro případ újmy způsobené: 

a) výkonem činnosti pracovního stroje, která (újma) nemá původ v jeho jízdě, sjednává se sublimitem ve výši 
rovnající se limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za škodu, 

b) jinak než v případě uvedeném pod písm. a) sjednává se sublimitem uvedeným pro účely tohoto pojištění 
v pojistné smlouvě. 

 
 

1) časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci  ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2 b) VPP P – 100/09, 
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2 c) VPP  P – 100/09, 
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl.V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy, 

2)  první riziko je limit pojistného plnění ve smyslu ustanovení čl. XVIII . odst, 1 a) VPP P – 100/09, 
3) maximální limit pojistného plnění je limitem pro všechny pojistné události za dobu pojištění ve smyslu ustanovení čl. XVIII . odst. 3   
      VPP P 100/09 

4) limit pojistného plnění pro jednu a každou pojistnou událost, 
5)  odčetná spoluúčast v %, minimální odčetná spoluúčast v Kč, odčetná časová spoluúčast, 
6) odchylně od čl. VII. odst. (2) ZPP P - 600/05 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí vzniklých během jednoho 

pojistného roku pojistné plnění do výše limitu pojistného plnění, 
7)  sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech 

pojistných událostí vzniklých během doby trvání pojištění - pro pojištění odpovědnosti,  
8) doba ručení  - ve smyslu čl. XIII. odst. 4. ZPP P – 400/05 - u pojištění přerušení provozu, 
9) zlomkové pojištění se vztahuje pouze na uvedený podíl z pojistné částky ve smyslu čl. XVIII. VPP P - 100/09. 
10) limit pojistného plnění pro jednu pojistnou událost na vozidlo 
 

 
 
 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

 
1. Pojistné za tento dodatek  činí: 
 
1.6. Pojištění odpovědnosti za škodu a za škodu způsobenou vadou výrobku 

Roční pojistné …………………………………………………………………………...........................    22 258,- Kč 
Pojistné za dodatek  ……   ………………………………………………………….……....................... 9 147,- Kč 
 

Po uplatnění obchodní slevy ve výši 30 %  
 celkové pojistné za tento dodatek činí ……............................................................................................6 403,- Kč  
 
2. Pojistné za tento dodatek ve výši 6 403,- Kč je splatné k datu 15.11.2017. 

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojišťovacího makléře č.ú. 1625023389/0800 vedený u 
České spořitelny, a.s., variabilní symbol: 7720471619. 

4. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.  
 
 
 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 



   

 4 

 

1. Dodatek nabývá účinnosti dne 2.11.2017. 

2. Ostatní ujednání pojistné smlouvy se nemění. 

3. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 
2 stejnopisy a pojišťovací makléř 1 stejnopis. 

4. Tento dodatek obsahuje 4 strany a 1 přílohu. 

 

Příloha: doložky DODP3, DODP4 

 

 

V Brně dne 1.11.2017                                   …………….……………………                 .……………………………… 

                                                                                     za pojistitele                              za pojistitele 

 

 

Ve Žďáře nad Sázavou dne 1.11.2017                   ………….……………………     .……………………………… 

                                                                                      za pojistníka                                        za pojistníka 

 

 

Dodatek vypracovala: Zdeňka Tichá, tel.: 543 534 144 


		777821599
	2018-01-16T09:10:54+0100
	Žďár nad Sázavou
	Podpis




